

(別紙)

当別町一体型義務教育学校基本設計業務委託公募型プロポーザル説明会

(10月23日開催)における質問及び回答

質問 1	
項目	質問内容
敷地・施設の概要	当別小学校・当別中学校の内部を事前に視察することはできるか。
回答	
視察は可能です。事前に日程調整が必要ですので、当別町教育委員会学校教育課までお問合せ願います。	
質問 2	
項目	質問内容
技術提案の審査	プロポーザル審査会の審査員の名前は公表されるか。
回答	
非公開です。	
質問 3	
項目	質問内容
参加表明書等の記入上の留意事項 (別記様式第2号～第6号)	参加表明に係る様式の副本を提出する際、提出様式には名前や事務所名を書く欄があるが、全て空欄で提出するというだけでよいか。また、副本には事務所登録番号を記載してもよいか。
回答	
副本には、事務所登録番号含め、事業者を判別できる情報は記載しないようお願いします。	
質問 4	
項目	質問内容
技術提案書提出の要請	技術提案書の提出を要請する事業所を選定する基準はあるのか。
回答	
別記様式第1号から第6号までに記載された内容について、別に定めた審査基準をもとに評価を行い、上位5者程度を選出し、技術提案書の提出を要請します。具体的な審査基準については、非公開です。	

質問 5	
項目	質問内容
参加表明書等の記入上の留意事項 (別記様式第 2 号、第 4 号)	別記様式第 2 号の C A S B E E 建築評価員は、他の資格と重複した形で資格者数を記載してよいか。
回答	
<p>C A S B E E 建築評価員は、事業所全体の資格者数を記載してください。他の資格と重複して記載してよいです。</p> <p>なお、別記様式第 4 号にも、C A S B E E 建築評価員の資格を記載する箇所がありますので、該当する技術者が資格を有していたら、「有」を丸で囲んでください。</p>	
質問 6	
項目	質問内容
技術提案書の記入上の留意事項 (別記様式第 8 号)	技術提案書は A 3 横 2 枚程度に記述するとあるが、1 枚でも 3 枚でも構わないというように読み取れるがいかかか。
回答	
技術提案書は 2 枚以内に収めてください。	
質問 7	
項目	質問内容
参加表明書等の記入上の留意事項 (別記様式第 2 号)	<p>電気設備・機械設備主任技術者について、資格要件では建築設備士の資格が対象とされていますが、別記様式第 2 号には建築設備士の記載がない。</p> <p>また、電気設備・機械設備の人数計の欄に「構造」の人数の記載欄があるが、対象からすると違う言葉であると思うがいかかか。</p>
回答	
ご指摘の点について修正したうえで、町ホームページに修正版を掲示します。(平成 30 年 10 月 23 日修正済み)	